1

三朝町告示第１号

 平成26年第１回三朝町議会臨時会を次のとおり招集する。

  平成26年１月６日

三 朝 町 長  吉 田 秀 光

１ 期  日  平成26年１月14日 午後３時

２ 場  所  三朝町議会議場

３ 付議事件

(１) 平成 25年度三朝町一般会計補正予算（第６号）

(２) 工事請負契約の締結について（三朝温泉観光商工センター改築工事）

○開会日に応招した議員

石 田 恭 二  吉 田 道 明

池 田 雅 俊  能 見 貞 明

中 信 貴美代  山 口   博

清 水 成 眞  藤 井 克 孝

福 田 茂 樹  平 井 満 博

牧 田 武 文  山 田 道 治

○応招しなかった議員

          な し

 2

第１回 三 朝 町 議 会 臨 時 会 会 議 録

                  平成２６年１月１４日（火曜日）

議事日程

                          平成２６年１月１４日 午後３時開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 諸般の報告

・例月出納検査及び定期監査の結果報告について

日程第４ 議案第１号 平成 25年度三朝町一般会計補正予算（第６号）

日程第５ 議案第２号 工事請負契約の締結について（三朝温泉観光商工センター改築工事）

日程第６ 議員派遣について

本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 諸般の報告

・例月出納検査及び定期監査の結果報告について

日程第４ 議案第１号 平成 25年度三朝町一般会計補正予算（第６号）

日程第５ 議案第２号 工事請負契約の締結について（三朝温泉観光商工センター改築工事）

日程第６ 議員派遣について

 3

出席議員（12名）

１番 石 田 恭 二  ２番 吉 田 道 明

３番 池 田 雅 俊  ４番 能 見 貞 明

５番 中 信 貴美代  ６番 山 口   博

７番 清 水 成 眞  ８番 藤 井 克 孝

９番 福 田 茂 樹  10番 平 井 満 博

11番 牧 田 武 文  12番 山 田 道 治

欠席議員（なし）

欠  員（なし）

事務局出席職員職氏名

局長･･････････････････ 石 井 秀 己  副主幹････････････････ 小 椋 智 子

説明のため出席した者の職氏名

町長･･････････････････ 吉 田 秀 光  副町長････････････････ 森 脇 光 洋

総務課長･･････････････ 山 根 猛 昭  財務課長･･････････････ 大 村 哲 也

企画観光課長・・・・・・・・・・ 椎 名 克 秀

午後３時２７分開会

○議長（山田 道治君） おはようございます。

ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、これより平成２６年

第１回三朝町議会臨時会を開会いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

  本日届出のあった欠席者は、議員、当局ともございません。

  以上報告いたします。

  本日の議事日程は、お手元に配付しているとおりであります。

             ・   ・

 4

   日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（山田 道治君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員の指名は、会議規則第１１８条の規定により、５番、中信貴美代議員、６番、

山口博議員を指名いたします。

             ・   ・

   日程第２ 会期の決定

○議長（山田 道治君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  お諮りします。今期臨時会の会期は、本日１日限りとしたいと思います。これに御異議ありま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日限りと決定いたしまし

た。

             ・   ・

   日程第３ 諸般の報告

○議長（山田 道治君） 日程第３、諸般の報告を行います。

例月出納検査の平成２５年１１月分及び定期監査の結果報告書が、それぞれ監査委員から提出

されておりますので、閲覧願います。

             ・   ・

   日程第４ 議案第１号 から 日程第５ 議案第２号

○議長（山田 道治君） お諮りいたします。議事の進行上、この際日程を変更して、日程第４及

び日程第５の２件の議案を一括議題としたいと思います。これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） ご異議なしと認めます。よって、日程を変更して、日程第４及び日程第

５、すなわち議案第１号及び議案第２号の２件の議案を一括議題といたします。町長から提案理

由の説明を求めます。

  吉田町長。

○町長（吉田 秀光君） 今期臨時会に提案いたしました、平成２５年度の補正予算案ほか１件の

議案につきまして、その概要をご説明申し上げ、ご理解を賜りたいと存じます。

議案第１号、平成２５年度三朝町一般会計補正予算（第６号）について、概要を申し上げます。

今期補正予算では、債務負担行為の設定に基づき事業を進めてまいりました、三朝温泉観光拠

 5

点施設整備事業につきまして、この度、三朝温泉観光商工センター改築工事の入札を実施し、仮

契約を締結いたしましたので、この事業に要する関係費用を歳入歳出予算に計上し、併せて、繰

越明許費の変更を行うこととしたものでございます。

なお、今期補正予算に要する財源につきましては、電源立地地域対策交付金、及び同交付金基

金積立金繰入金、並びに公共施設営繕基金繰入金をもってあてることとし、今期補正予算では、

歳入歳出に、それぞれ１億４,０９６万９,０００円を追加し、補正後の予算総額を４８億１,５０５

万５,０００円とするものでございます。

次に、議案第２号、工事請負契約の締結について、主な概要を申し上げます。

この案件は三朝温泉観光商工センター改築工事の予定価格が５,０００万円以上となるため、工

事請負契約について、地方自治法第９６条第１項の規定により、本議会の議決をいただこうとす

るものでございます。

当該工事は、去る１月９日に６つの特定建設工事共同企業体による制限付一般競争入札を執行

し、その結果、東伯郡琴浦町大字逢束８７３番地、株式会社伊藤建設と、倉吉市伊木１９５番地

１、有限会社藤原工務店との特定建設工事共同企業体との間に、１億３,８２４万円で工事請負契

約を締結しようとするものでございます。

以上２件の議案について、その概要を御説明申し上げました。よろしくご審議のうえ、可決賜

りますようお願いいたします。

―――訂正をさせていただきます。先ほど第１号議案で、今期補正予算では歳入歳出に、それ

ぞれ１億４,０９６万９,０００円を追加し、補正後の予算総額を４８億１,５０５万５,０００円と

申し上げたようでございますが、４８億２,５０５万５,０００円とするものでございますので、訂

正をさせていただきます。

以上で提案とさせていただきたいと思います。

○議長（山田 道治君） これより質疑に入ります。質疑は議事の進行上、１件ごとに議案の順を

追ってすることといたします。

  議案第１号、平成２５年度三朝町一般会計補正予算（第６号）について、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 質疑なしと認め、本案を討論、採決いたします。討論ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 討論なしと認め、採決いたします。

本案は原案のとおり可決することに御異議ありませんか。

 6

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 御異議なしと認めます。よって、本案は、原案のとおり可決されました。

  議案第２号、工事請負契約の締結（三朝温泉観光商工センター改築工事）について、質疑

ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 質疑なしと認め、本案を討論、採決いたします。討論ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 討論なしと認め、採決いたします。

本案は原案のとおり可決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 御異議なしと認めます。よって本案は、原案のとおり可決されました。

             ・   ・

   日程第６ 議員派遣について

○議長（山田 道治君） 日程第６、議員派遣についてを議題といたします。

お諮りいたします。本件につきましては、お手元に配付しておりますとおり議員派遣したいと

思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 御異議なしと認めます。よって議員派遣することに決定いたしました。

             ・   ・

○議長（山田 道治君） 以上をもって、今期臨時会に付議された事件は、議了いたしました。よ

って、本日をもって閉会したいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（山田 道治君） 御異議なしと認めます。よって、今期臨時会は本日をもって閉会するこ

とに決定いたしました。

  これにて平成２６年第１回三朝町議会臨時会を閉会いたします。

午後３時３５分閉会